bus filiis regni, quanto major agricola et melior semine est, quod ipse seminavit. Et vere, quoniam Adam exemplum meum, nimirum, quemadmodum Apostolus cum dixisset : *Regnavit mors ab Adam usque ad Moysen, etiam in eos qui non peccaverunt in similitudinem prævaricationis Adæ*, protinus addidit : *Qui est forma futuri*; et exponens quid dixerit : *Si enim, inquit, unius delicto multi mortui sunt, et cætera usque, sicut enim per inobedientiam unius hominis peccatores constituti multi, ita per unius obedientiam justi constituentur multi* (*Rom. v.*). Igitur non sum propheta, inquit, sed ego sum homo, qui Deus eram, et sum homo, atque homo factus et prophetas, et omne bonum semen, id est omnes filios regni tanquam agricola in agro mundi hujus seminavi, et seminare non desino usque ad consummationem sæculi, quoniam Adam exemplum meum, videlicet in eo, quod sicut propter peccatum ejus, terra carnis, non filios regni, sed spinas et tribulos germinavit ei, ita propter justitiam meam, terra Spiritus sancti, de qua scriptum est : *Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam* (*Psal. cxlii.*), non spinas et tribulos, sed filios regni germinet mihi. In hoc est *Adam exemplum meum ab adolescentia mea*, id est a natura humana, ex qua vel in qua factus sum visibilis et visibiliter laborans agricola cujus tota spiritalis est agricultura. Hæc, inquit, dixit cum fluxus fuerit, cum mortuus fuerit, et resurrexerit, et dicitur ei : *Quid sunt plagæ istæ in medio manuum tuarum ?* Quandiu patas, et quomodo hoc, et a quo, vel a quibus dicitur ei ? Nimirum in sæcula sæculorum sine cessatione dicitur ei, et admirando admiratione ineffabili dicitur et a Deo Patre, *cui factus est obediens usque ad mortem, mortem autem crucis* (*Philip. ii.*) ; et dicitur ei, et a sanctis angelis, qui in eum desiderant prospicere, dicitur ei, et ab hominibus quos morte sua redemit (*I Petr. i.*) ; dicitur ei : **356** *Quid sunt plagæ istæ in medio manuum tuarum ?* O magnum miraculum, mirum spectaculum præsertim in Domino dominatore omnium, plagas habere in medio manuum suarum ! Et dicit : *His plagatus sum in domo eorum qui diligebant me.* O magnum sacrilegium, sacrilegium homicidium, plagas hujusmodi esse in domo illatas diligentium ! Non dicit, his plagatus sum ab his qui diligebant me, sed *in domo eorum qui diligebant me.* Nam qui plagas intulerunt, non dilexerunt me. Erant autem domus Abraham, Isaac, et Jacob, et David, et cæterorum talium, qui diligebant me, qui promissum sibi expectabant me. Verumtamen hoc dicere, non est respondere ad hanc interrogationem, *quid plagæ sint istæ ?* Aliud namque percunctando dicere, *quid sunt plagæ istæ ?* et aliud dicere, ubi factæ sunt plagæ istæ ? Istud quæritur, *quid sint plagæ istæ ?* Ergo ex abundantia dicit : *His plagatus sum in domo eorum qui diligebant me, et tunc demum dicit quid sint plagæ ; dicit : Callus est quem Pater dedit mihi bibere* (*Matth. xxvi.*). Nara quod protinus sequitur, æquipollens est, quia vox